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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo néo Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a

Longo Prazo

377.663.915,52
144.976.627,63

228.246.762,86

176.885.201,98

51.361.560,88
0,00
0,00

4.193.497,68

247.027,35

328.921.901,92
0,00

187.488.932,61
138.376.042,21

44.677.333,13
0,00

0,00

0,00

0,00
44.677.333,13
0,00

0,00
4.435.557,27
0,00

0,00

0,00

0,00

281.864.445,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais

Obrigagdes de Reparticdo a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Obrigacgdes Fiscais a Longo Prazo

Provisbes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

3.644.260,91
387.029,72

333.496,58
2.275.599,52
1,00

0,00

0,00

648.134,09

38.602.651,09

1.356.585,88

37.138.960,25
2.243,77

0,00

0,00
104.861,19

0,00

3.871.111,56
298.609,75

0,00
710.113,24
0,00
0,00
0,00

2.862.388,57

35.083.052,31

1.939.851,68

33.140.956,86
2.243,77

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO

42.246.912,00

38.954.163,87

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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103.045.036,00

0,00

0,00

103.045.036,00

0,00

0,00
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Estoques a Longo Prazo 0,00 0,00| | Ajustes de Avaliagéo Patrimonial 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0.00 0.00
Investimentos 1.632.378,63 1.632.378,63
Demais Reservas 0,00 0,00
Participagdes Permanentes 1.632.378,63 1.632.378,63
Resultados Acumulados 561.293.869,44 327.354.177,83
Participagdes Avaliadas pelo Método de 1.632.378,63 1.632.378,63
Equivaléncia Patrimonial Resultado do Exercicio 239.443.980,51 52.334.471,51
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Custo . )
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 343.576.142,25 275.019.706,32
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00| | Alustes de Exercicios Anteriores -21.726.253,32 0,00
Imobilizado 327.289.523,29 280.232.066,46 Outros Resultados 0,00 0,00
Bens Méveis 63.314.446,90 56.716.789,44 AgBes/Cotas em Tesouraria 0.00 0.00
Bens Imoveis 263.975.076,39 223.515.277,02
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00| |[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 664.338.905,44 430.399.213,83
Direito de Uso De Imoéveis 0,00 0,00 S
LI O NS Lol 1) 706.585.817,44|  469.353.377,70
LIQUIDO
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 706.585.817,44 469.353.377,70
ATIVO FINANCEIRO 149.109.341,91 142.764.816,08| |PASSIVO FINANCEIRO 43.986.386,07 59.563.883,95

ATIVO PERMANENTE

557.476.475,53

326.588.561,62

PASSIVO PERMANENTE

38.936.147,67

35.083.052,31

SALDO PATRIMONIAL 623.663.283,70 374.706.441,44
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00 |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 24.011.657,29 22.899.602,71| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 2.624.884,75 2.027.871,20
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 15.681.399,15 1.928.971,74| |Obrigacdes Contratuais a Executar 347.426.974,60 74.837.537,15
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00| |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 39.693.056,44 24.828.574,45| |TOTAL 350.051.859,35 76.865.408,35

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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